Has itacfue pro Imperatore augustissimo preces san-
ctissimus Dominus Noster ratas habuit et conflrmavit,
easque in omnibus latini ritus ecciesiis, intra Ditionem
austriacam sitis, recitari voluit, omni in superioribus
formulis variatione prohibita; salva tantum consuetudine,
ubi hactenus viguit, Imperatorem in publicis precibus
semper decorandi duplici titulo Imperatoris et Regis.

Cum autem constitutionibus apostolicis cautum sit,
ne, quae ex singulari sanctae Sediš privilegio uni alterive
tantum dioecesi, provinciae vel regno concessa fuere, in
corpus Missalis et Breviarii romani inserere liceat; ut
generali huic praescriptioni omnes in Imperio austriaco
fideliter obtemperent, iussit Sanctitas Sua, preces ipsas
una cum praesenti decreto adiici solum debere in ap-
pendice Missalis et Breviarii romani pro diversis locis
destinata, vel in supplemento Missarum atque Officiorum
uniuscuiusque dioecesis proprio.

Quo tandem Episcopi caeterique Ordinarii, in locis
degentes austriacae Dominationi subiectis, certam de his
omnibus habere possint notitiam, ac pro sollicitudine
muneris pastoralis, plenam perfectamque superiorum
quarumcumque ordinationum executionem curare, idem
sanctissimus Dominus Noster praesens voluit a S. R.
Congregatione ferri decretum, conlrariis quibuscumque
non obstantibus. Romae die X. Februarii 1860.

C. Episcopus Albanensis Card. Patrizi,
S. R. C. Praefectus.

H. Capalti, S. R. C. Secretarius.

Itaque haec summi Pontificis mandata renovantes
et venerabili clero dioecesano pie observanda in memo-
riam revocantes, pro Nostra dioecesi specialiter adno-
tanda censemus, quae sequuntur:
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1. Oratio pro Imperatore (cum Secreta et Post-
communione) habetur in additamento Proprii Missarum
Lavantini, vel in Missali romano inter Orationes diversas
sexta. Quodsi ex Missali sumitur, in ea loco «Rex» di-
calur «Imperator». ante verba «vitiorum monstra devi-
tare» omiitatur «et», ac post liaec verba inseratur
«hostes superare». Oratio autem haec dicenda est in
singulis per annum Missis, vel sollemnibus (etiamsi
canantur sine ministris), 1 vel parochialibus (i. e. quas
diebus testis etiam abrogatis tenentur applicare pro
populo, sive sint sollemjies sive simpliciter lectae), 2
vel conventualibus (quae in cathedralibus ecclesiis et
collegiatis celebrantur, sive sint cantatae sine ministris, 3
sive simpliciter lectae) 4, diebus tamen, quibus per rubri-
cas licet.

2. Feria VI. in Parasceve post Orationem pro cunctis
ecclesiae ordinibus, omissis, quae in Missali »Pro Impe¬
ratore romano» continentur, dicatur Oratio pro Imperatore
austriaco ex additamento Proprii Missarum Lavantini.

3. Sabbato sancto praeconium paschale, omissa
conclusione in Missali occurrente, concludatur ut in eo-
dem additamento.

4. In precibus publicis Imperator semper decoretur
duplici titulo Imperatoris et Regis, ubi mos invaluit.

5. In die natali et onomastica augustissimi Impera¬
toris omnes et singuli sacerdotes in Missa addant Col-
lectam : «Quaesumus, omnipotens Deus», et devote orent
pro Eo. Insuper ad utramque diem istam digne cele-
brandam in omnibus parochialibus ecclesiis fiat sollemne
Sacrum (de Officio occurrente) una cum hymno »Te
Deum«, cuius I£. et Orationi adiungatur:

1 S. R. C. 3. lun. 1892. Cfr. Iosephi Erker, Enehiridion liturgicum. La-
baci, 1896. Pag. 211. nuni. 204.

2 S. R. C. 28. Nov. 1884 — Op. cit. pag. 110. num. 203.
3 S. R. C. 3. lun. 1892 — Op. cit. pag. 211.
4 S. R. C. 7. Dec. 1888 — Op. cit. pag. 211. nota 5.

f. Domine, salvum fac Imperatorem nostrum N.
1$. Et exaudi nos in die, qua invocaverimus te. —

et Oratio: »Quaesumus, omnipotens Deus«. In ecclesia
cathedrali atque in eis locis, ubi sunt c. r. magistratus
sive civiles sive militares, sollemnitas isthaec in die
ipsa, in reliquis vero ecclesiis parochialibus dominica
sequente celebretur, et magistratibus loči notificetur.
Dominica autem, sollemnitatem memoratam praecedente,
fideles de ista e suggestu praemoneantur, et ad preces
pro Imperatore fundendas invitentur \ Hune in finem
dies natalis et onomastica augnstissimi Imperatoris etiam
in direetorio dioecesano adnotetnr congruo loco.

De caetero nos omnes, pastores cum lidelibus, pio
animi affectu, prout decet bonos subditos, oremus pro
salute et incolumitate piissimi ac praedilecti Imperatoris
nostri iuxta mandatum principis apostolorum: Deum
timete, regern honorifieate (I. Petr. 2, 17), et iuxta mo-
nitum docloris gentium: Obsecro igitur primum omnium
Jieri obseerationes, postulationes, gratiarum actiones pro
omnibus hominibus : pro regibus, et omnibus, qui in sub-
limitate sunt, ut guietam et tvanguillam vitmn agamus
in omni pietote et castitate. Hoc enim bonum est et cic-
ceptum eoram Salvatore nostro Deo. (I. Tim. 2, 1—3).

Caput XXIII.
I)e Seminario puerorum episcopali.

cclesia Christi nullis in terra magis quam vivis
columnis innititur et lapidibus, neque hi aliunde
nisi ex promptuario eruuntur scholarum atque

officina. Quare inter multa et gravia episcoporum officia
nec minima est nec ultima c.ura eis exhibenda prae-

1 Cfr. Kirchl. Verordnungslilatt fiir die Lav. Diocese ddo. 24. Dez. 1857
Nr. 2548/5. I. et ddo. 2. Juli 1873. III. (Nr. 1557) I.
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sertim scholis, quae illis operam navant erudiendis, qui
divinitus vocantur. ut ministerium suscipiant reconcili-
ationis et pro Christo aliquando legatione fungantur. (11.
Cor. 5, 18 sq).

Neque ideo quisquam mirabitur, quod sacra con-
cilia et summi Pontifices magnam pro illis curam epi-
scopis frequenter commendent. Sic ss. Patres Tridentini, 1
»Cum adolescent ium aetas«, inquiunt, »nisi recte insti-
tuatur, prona sit ad mundi voluptates sequendas, et
nisi a teneris annis ad pietatem et religionem informetur,
antequam vitiornm habitus totum hominem possideat,
numquam perfecte ac sine maximo ac singulari prope-
modum Dei omnipotentis auxilio in disciplina ecclesi-
astica perseveret: sancta Synodus statuit, ut singulae
cathedrales, metropolitanae atque his maiores ecclesiae
pro modo facultatum et dioecesis amplitudine certum
puerorum ipsius civitatis et dioecesis vel eius provin-
ciae, si ibi non reperiantur, numerum in collegio ad
hoc prope ipsas ecclesias vel alio in loco convenienti,
ab Episcopo eligendo, alere et religiose educare et ec-
clesiasticis disciplinis instituere teneantur.« S. P. Gre-
gorius XVI. vero 2 episcopos iubet, »omnem impendere
industriam, quo sacrae militiae tirones a teneris annis
in ecclesiastica seminaria recipiantur, atque ibi tamqukm
novellae plantationes succrescentes in circuitu tabernaculi
Domini ad vitae innocentiam, religionem, modestiam et
ecclesiasticum spiritum conformentur.«

Quocirca episcopi ampliori in dies sollicitudine eo
connituntur, ut, si in qua dioecesi huiusmodi collegia
vel seminaria non existant, quam primum erigantur; in
qua vero iam adsint, amplientur et perfectiori modo
instruantur. In quantum dioecesim Lavantinam attinet.
initia quaedam puerorum Seminario Celeiae, auctore po-
tissimum fel. mem. praedecessoris Nostri Antonii Martini

1 Sess. 23. cap. 18. do reform.
2 Litt. encycl. de die 8. Dec. 1840.
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Slomšek, anno 1847 data sunt; anno 1853 vero spe-
ciali eiusdem epistola, die 15. Augusti clero ac populo
Lavantino missa. proprie Seminarium nomine Maximiliani
Celeiae conditum est, atque anno 1861 gravi epistola
eiusdem Ordinarii, die 16. Augusti Nr. 2390, Marburgi
Victorini nomine fundatum est. Utrumque paucis post
annis coniunctum Celeiae usque ad annum 1871 man-
sit, doneč d. Kal. Maii 1878 Marburgi novae aedes Se-
minario Maximilianum-Victorinum vocato, unitis cleri et
plebis Lavantinae viribus exstructae, sollemniter aperi-
rentur. Denique excellenti fel. record. antecessoris Nostri
lacobi Maximiliani munificentia 1 ac cura Nostra anno
1893 eaedem aedes denuo adaptatae et magna e parte
auctae sunt, ut in hac sua forma plures 70 adolescentes
excipere possint. 2

lam qui seminariorum finis ex ecclesiae ordinatione
sit, ipsa Concilii Tridentini verba dicunt, et quae eorun-
dem utilitas, ne dicamus, necessitas sit, tristi experi-
entia docemur. »Diffiteri enim«, concilium provinciale
Coloniense 3 inquit, »in domibus privatis pietatis exer-
citia iam minus coli . . . maximam esse opinandi li-
centiam, quae ephemeridibus quotidie augetur, magnum-
que inde iuvenum imminere intellectus depravandi pe-
riculum; auctoritatem tum civilem tum ecclesiasticam
parvi pendi, in eamque passim exerceri effrenem diiu-
dicandi et carpendi pruritum.« Ad haec praeterea, ut
S. P. Leo XI1L loquitur 4, »accedunt vitiorum illecebrae
ac perniciosa invitamenta peccandi: ludos scenicos in-
telligimus impie ac licenter apparatos; volumina atque
ephemerides ludificandae virtuti, honestandae turpitudini

1 ln testamento suo, die Vil. Kal. Sept. 1886 subscripto, Seminarium
puerorum, alias etiam šibi charissimum, bonorum suorum lieredem universalem
instituit, et pater Seminarii iure dici consuevit.

2 Quoad fata Seminarii cfr. folii periodici „Slovenski Gospodar 11 ex anno
1878. num. 15 sq.

3 Coli. Lacens. Tom. V. tit. 2. eap. 25. col. 367.
4 Litt. encycl. „Exeunte iam anno“ de die natali D. 51. lesu 1888.
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composita . . . Nec licet sine metu futura prospicere,
quia nova malorum semina continenter velut in sinum
congeruntur adolescentis aetatis.« Acl scholas vero ne
quis provocet, quasi tanto malo illae mederi possint.
»Nostis«, sanctissimus Pater prosequitur, »nostis morem
scholarum: nihil in eis relinquitur ecclesiasticae aucto-
ritati loči, et quo tempore maxime oporteret tenerrimos
animos ad officia Christiana sedulo studioseque fingere,
tum religionis praecepta plerumqne silent. Grandiores
natu periculum adeunt maius, scilicet a vitio doctrinae,
quae saepe est eiusmodi, ut non ad imbuendam cogni-
tione veri, sed potius ad infatuandam valeat fallacia
sententiarum iuventutem.« Quae saeculi nostri mala cum
a quovis alio, ac maxime a viro ecclesiastico longis-
sime abesse debeant, idcirco sunimo opere exoptandum
est, ut tališ sacerdotii alumnis provideatur educatio, qua
a contagioso illo morbo praeserventur.

Quae cum ita sint, de eximia praedecessorum et
deri Nostri libenter gloriamur lilieralitate, qua Semina-
rium puerorum in dioecesi Lavantina erectum est et
fundatur, atque etiam futurum esse speramus, ut id
fructus uberiores ferat et in dies meliores, bonos sci¬
licet milites Christi atque operarios in vinea Domini
„dignos mercede sua“. (I. Tim. 5, 18). Quod ut evenire
possit, plurimum refert, quales pueri in Seminarium sus-
cipiantur educandi, neve idcirco alios Nobis suscipi-
endos commendent, omnes, ad quos pertinet, in Domino
hortamur, nisi quorum, ut ss. Patres Tridentini 1 praeci-
piunt, »indoles ac voluntas spem afferat, eos ecclesiasticis
ministeriis perpetuo inservituros esse.« Accedit, ut pueri
corpore etiam sani sint neque natu iusto maiores; ad
quod pertinet, ut studia sua in gymnasio vel anno vitae
suae vicesimo vel certe vicesimo primo absolvant. ne
forte vi legis, etiam inviti, stipendia publica triennio
mereantur, signa vero Christi in perpetuum deserant.

1 Sess. 23. cap. 18. de reform.
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Quoniam creatura rationalis intellectu ac, voluntate
quasi alis, quibus in aera elevatur, instructa est, in sa-
cerdote doctrina requiritur et pietas. Haec sine illa pa-
rum ei prodest neque illa sincera est. nisi ipsum, ut in
omni doctrina progrediatur, continuo impellat. Unde ne
in Seminario quid, qui praesunt, unquam negligant, guo
alumni et ad Dei amorem et ad profectus spiritualis
desiderium efformentur. lili contra »eo adnitantur, ut
adolescentes šibi commissi non externa tantum disciplina
contineantur, vel quasdarn tantummodo habilitates cleri-
cali statui proprias acquirant, sed id totis viribus agent,
ut ad pietatem veram studiumque gloriae divinae et
salutis animarum accendantur; ut spiritum abnegationis
vocationi ecclesiasticae suapte natura congruentem, pec-
tore concipiant et in solidis virtutibus quotidie magis
adolescant.« 1 Effectus comprobat conatus.

Exercitia enim pietatis, cum mentem alunt, non
impediunt scientiae culturam, sed fructus eius multipli-
cant. Igitur nisi Christum, qui „a Deo venerat magister“
(Ioan. 2, 3), laborum suorum habeant ducem ac ma¬
gistram alumni Seminarii secundum illud: „Qui non
colligit mecum, dispergitu (Luc. 11, 23), parum proficient.
atque ideo ad eum semper recurrere debent, ut qua
vocati studiorum via incedunt, eius gratia adiuti perse-
verent sicque digni suo tempore reperiantur, quibus
„manus cito imponantur‘‘ (Tim. 5, 22) et »ministerium
reconciliationis“ (II. Cor. 5, 18) detur „ad consummati-
onem sanctorum, in opus ministerii, in aedijicationem
corporis Christie (Ephes. 4, 12).

1 S. Congregationis episc. et regul. instructio „Quibus Hungaria" de die
28. Maii 1896.
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Caput XXIV.
De Libris chronicis parocliiarum.

ermagni refert . . . videre, ne diutius in materiam
ingentis . . . mali ars historica, quae tantum habet
nobilitatis, traducatur. Viri probi, in hoc discipli-

narum genere scienter versati, animum adiiciant oportet ad
scribendam historiam hoc proposito et hac ratione, ut
quid verum sincerumque sit appareat. et quae conge-
runtnr, iam nimium in Pontifices romanos iniuriosa
crimina docte opportuneque diluantur. leiunae narrationi
opponatur investigationis labor et mora: temeritati sen-
tentiarum prudentia iudicii, opinionum levitati scita
rerum selectio. Enitendum magnopere, ut omnia ementita
et falsa, adeundis rerum fontibus, refutentur; et illud in
primis scribentium obversetur animo: primarn esse hi-
storiae legem, ne quid falsi dicere audeat; deinde ne
quid veri non audeat, ne qua suspicio gratiae sit in
scribendo, ne qua simultatis l.

In Nostra quoque dioecesi studio historiae ecclesi-
asticae pro virib us provisum est, ut ex sequentibus patebit.

»Historia est magistra vitae, fons iurium et ofli-
ciorum nostrorum, gubernatrix futurorum temporum lam
pro qualibet natione et regno, quam pro singulis locis,
familiis et hominibus. Propterea gratias maximas debemus
illis praedecessoribus, qui historica indicia describendo,
monumenta exstruendo vel inscriptionibus historiam anti-
quitatis nobis conservaverunt; sed et sirnih modo nostrum
est, historiam nostrorum temporum, rerum gestarum
gloria insignem, posteris nostris conservare: componendo
et diligenter continuando Libros chronicos singularum
parochiarum, nostrae curae subditarum».

Praemissis verbis usus est praedecessor Noster piae
memoriae, Antonius Martinus Slomšek in litteris suis

1 SS. Pater Leo XIII. in epistola die 18. Augusti 1883 data, qua hi-
storicis tiperibus adornandis patere iussit tabularia pontiiicia.
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de die 19. Decembris 1855 ad clerum dioecesis Lavan-
tinae directis, iniungens ei, in qualibet parochia »Chro-
nica« vel »Libros memorabilium parochiales« inchoan-
dos, et in quantum iam incepti inveninntur, diligentissime
continuandos esse. Hoc modo nempe non tantum multa,
quae pro parochia et locis adhaerentibus magni mo¬
menti esse possunt, et quae decursu temporis verosi-
militer in perpetuum deleantur, conservantur, sed et
successoribus in cura animarum erit hoc aplissimum
medium: via brevi cognoscendi conditionem nec non
varias mutationes concreditae šibi parochiae.

Donum subtilium studiorum historiae tantum non-
nullorum est; idcirco magna laude dignos aestimandos
pronuntiat praelaudatus Antistes illos sacerdotes, qui
tempore, officiis sui status non occupato, historica data
ac vetera documenta cum studio et amore colligunt at-
que non solum historiam propriae parochiae componunt,
sed et confratres vicinos hac in re adiuvare non de-
ficiunt.

Non potest esse intentio et scopus Svnodi dioe-
cesanae, cuius est, in memoriam revocare et renovare
vetera et fluxu temporis iam obliterata decreta nec
non dare nova mandata, tam idoneam et salubrem
ordinationem et institutionem, quae praesertim nostris
temporibus, in quibus non raro iura ecclesiae histo-
ricis argumentis defendenda ac evincenda sunt, fere
prorsus necessaria est, negligere aut essentialiter re-
laxare.

Proinde in futurum quoque praescriplum de com-
ponendis Chronicis seu Libris memorabilium, prouti
constitutione de die 15. Decembris 1855' Nr. 2297 ema-
naverat, omnem suum vigorem retinere et valere decla-
ramus, insuper et decanis Nostris mandamus, ut occa-
sione annuarum visitationum etiam Chronica parochialia
diligenter perspiciant atque de eorum statu ad Nos
referant.
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De reliquo vero desideramus, ut Chronica quoad
materiae dispositionem componantur modo solito, 1 quo
Admodum Rever. Dom. Ignatius Orožen in suis praecla-
ris, ad historiam Nostrae dioeceseos spectantibus et iam
in lucern editis libris usus est.

Compositio ipsa fiat in omnibus et singulis sine
studio alterius partis. Historia enim nobis referre debet
vera tantum et integra momenta ac facta absque omni
levitate iudicandi. Praesertim vero vitandum est, ne in-
iuriosis consignationibus. insectationibus atque contu-
meliis laedatur farna viventium; sed et quoad defunctos
generatim valeat axioma: De mortuis nil nisi bene!
Semper autem obversetur scribentium animo, primam
esse historiae legem, ne quid falsi dicere audeat, deinde
ne quid veri non audeat. »Clamat quodammodo omnis
historia, Deum esse, qui rerum mortalium varios perpe-
tuosque motus providentissime regit eosque vel invitis
hominibus ad ecclesiae suae incrementa transfert 2 ».

Sume tibi librum grandem, et sc,ribe in eo stijlo ho-
minis. (Is. 8, 1). Quod vicles, seribe in libro. (Apocalvp. 1, 11).

Caput XXV.
De Museo dioecesano.

ancta ecclesia catholica in construendis aedibus
suis, in variis, praesertim cultui divino destinatis
utensilibus quovis tempore cum magna industria

colebat, artes, non tantum. quia ut magistra humani
generis providit cultui operibus artefactis, sed etiam, quia
artes, suflatae špiritu ecclesiastico, fieri possunt gravia

1 Prolixior instructio de inchoandis et continuandis Libris chronieis re-
peritur in Curenda Princ. Episc. Ordinariatus Lav. de die 19. Decembris 1855
Kr. 2297/5.

2 Epist. SS. Patris Leonis XIII.: „Saepenumero considerantes" de die
18. Augusti 1883.
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media, externo aspectu magnificorum operam excitandi
et conflrmandi sublimes piosque sensus nec non perci-
piendi persuasionem de maiestate et indole fidei nostrae,
inducendo spiritum, ut a pulchritudine terrestrium operam
elevetur ad maiorem venustatem coelestium rerum.

Sub salutari ecclesiae catholicae influxu veram re-
ceperunt artes pulchritudinem, qua verae ac propriae,
■mx siv/p, artes factae sunt. »Ars Christiana indissolubili
vinculo cum ecclesia catholica colligata existit, cuius doc-
trina eam novis vivificat inspirationibus. Romani Pon-
tifices nullo non tempore arti christianae aere suo suc-
currere in votis habuere. Perlustranti has ipsas aedes
Vaticanas ubique occurrit veritas catholica perfecta arte
fideliter adumbrata« \

Inveniuntur in Nostra quoque dioecesi permulta
antiqua artificia, neque datur ulla aetas, in qua magni-
fica opera ecclesiasticae artis perfecta non fuerint. Prae-
sertim vero iniuria diffamatum, quia non cognitum
medium aevum progenuit nobis varia, minora et maiora
ecclesiastica artificia, adnumeranda pretiosissimis operibus,
quae praeterita fide plena aetas successoribus reliquit in
admirationem et institutionem.

Praeclara aedihcia, divino cultui dedicata, e romana
et gotica periodo cum diverso ornatu in altaribus, cum
picturis in muro, ligno et linteo, cum tiguris et orna-
mentis perpulchre sculptis, cum pretiosis ecclesiasticis
libris testantur nobis intelligentiam artificiosam illius
periodi nec non benetacientem liberalitatem permagnam
tidelium.

Et haec monumenta, ob antiquitatem et eo magis
etiam ob saepe insuperabilem artificiosam constructio-
nem ac formam veneranda, nobis relicta, servandi et
posteris conservandi: est nostrum pium officium.

' Allocutio SS. Patris Leonis XIII. occasione restaurationis salae Bor-
gianae, a Ludovico Seitz anno 1890—1897 feliciter oonsuramatae.
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Cum autem tempore elapso multae artiliciose confe-
ctae et vilipensae res ecclesiasticae proprio motu amotae
vel in damnum ecclesiae et dioecesis peregrinantibus
mercatoribus praeparvo pretio venditae vel rebus nullius
valoris permutatae sint, idcirco decernimus et statuimus:

1. Veteres imagines, pictae vel sculptae, temere non
amoveantur; interrogetur prius intelligens artis quoad
essentialem valorem, et proinde cognito valore renoventur
per artificem, non autem per hominem imperitum.

2. Antiquae ecclesiasticae res, ad usum ineptae, non
vendantur, sed expediantur in Museum dioecesanum.
quod Marburgi instituendum proposuimus.

3. Museum dioecesanum erit locus, collectioni et
conservationi antiquorum artiliciosorum operum dioecesis
Nostrae destinatus. Quem in finem curandum erit, ut in
civitate Nostra residentiali adaptetur quamprimum locus
congruus.

Magni momenti Nobis esse videtur, ne veneranda signa
praeteritae pietatis, etiamsi propter antiquitatem forsan
quoad usum minoris valoris sint, damnentur interitui, ne-
que differantur in externa profana musea, in quibus haud
raro admiscentur ethnicis artificiis, e. gr. pia beatissimae
Virginis Mariae imago collocatur penes Olvmpi figmenta,
quod certissime offendit sensum catholici cordis.

In antiguis est sapientia. (lob. 12, 12). Colligite,
quae supernnernnt fragmenta, ne pereant. (Toan. 6, 12).

Caput XXVI.
De promulgatione et oMigatione Constitutioimm

synodalium.
ertum est, ad legis substantiam pertinere ipsius
legis promulgationem, qua ad totius communitatis
notitiam devenire queat: est enim regula morurri,

quae proinde omnibus debet innotescere, quod aliter
26
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lieri nequit, nisi per promulgationem. Modus autem, quo
haec promulgatio sit facienda, non est speciatim a iure
praefinitus.

Sufiicit ergo ipsa publicatio, quae lit in Synodo,
cui interest praecipua pars cleri.

Facta vero promulgatione, statim dictae Constitu-
tiones obligare incipiunt eos, qui earumdem sufficientem
notitiam habuerint 1.

Constitutiones svnodales vim habent obligandi in
dioecesi. Sunt enim pracepta eorum, quos Spiritus sanctus
posuit episcopos regere ecclesiam Dei; quod denotat po-
testatem iurisdictionis. Proinde salva fide non potest illis
denegari potestas obstringendi legibus subditos, qui obe¬
di re teneantur.

Quare apud omnes iuristas principii loco est, svno¬
dales Constitutiones facere ius particulare, ab omnibus
observandum in constituentis territorio degentibus.

Hinc, circa subiectum legis seu personas, quae eius-
modi decretis ligentur, paucis dicimus, ad ea servanda
teneri, quotquot dioecesim incolunt, nisi speciali privilegio
ab Episcopi subtrahantur iurisdictione. Qnin et regulares,
exemptione non olistante ad synodales Sanctiones te-
nentur in iis, quae respiciunt curam animarum, aut sa-
cramentorum administrationem, aut materias, in quibus
subsunt iurisdictioni delegatae Episcopi 2 .

Si haec scitis, beati eritis, si feceritis ea\ (loan. 13, 17).
Quia, si quis auditor est verbi et non factor, ldc coni -
parabitur viro consideranti vultum nativitatis suae in spe-
cido; consideravit enim se, et abiit, et statim oblitus est,
qualis fuerit. (tac. 1, 23. 24). Testis mendax peribit; vir

1 Benedicd P. P. XIV. Synodus dioecesana. lib. 13. cap. 4. § 1 et 2.
Edit. cit. Romae, 1755. pag. 475.

2 Benedicti P. P. XIV. Synodus dioecesana. lib. 13. cap. 4. § 3—6.
Edit. cit. pag. 476. — Leonis P. P. XIII. constitutio „Romanos Pontifices“
octavo Idus Maii 1881. Edit. citat. Vol. I. Typ. Soc. s. August. Desclee.
Brugis et Ins. 1887. pag. 192—194.
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obediens loquetur victoriam. (Prov. 21, 28). Obedite
praepositis vestris et subiacete eis. Ipsi enim pervigilant,
quasi rationem pro cmimabus vestris reddituri, ut cum
gaudio hoc faciant, et non gementes; hoc enim non
expedit vobis . . . Deus autem pacis . . . aptet vos in
omni bono, id faciatis eius voluntatem, faciens in vobis,
quod placent coram se per Jesum Christum, eui est gloria
in saecula saeeulorum . . . Gratia cum omnibus vobis.
Amen. (Hebr. 13, 17—25).

Marburgi, diebus 28., 29. et 30. mensis Septembris
et diebus 1. et 2. mensis Odobriš 1896.

t Michael,
Princeps-Episcopus.

Secretarius Synodi:

Dr, Iosephus Pajek.
Notarius Sj-nodi:

Dr. Ioannes Mlakar.
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Additamentum.